2019 年 10 月 15 日

各  位

上場会社名 株式会社 大 谷 工 業

代表者 代表取締役社長 鈴木 和也

（コード番号 ５９３９）

問合せ先責任者 取締役管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 中澤 忠彦

（ＴＥＬ ０３‐３４９４‐３７３１）

2020 年３月期第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2019 年５月 14 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

2020 年３月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

  売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 3,042 120 120 85 109.08

今回発表修正(Ｂ) 3,120 190 195 140 179.67

増 減 額(Ｂ－Ａ) 78 70 75 55 ―

増 減 率（％） 2.6 58.3 62.5 64.7 ―

(ご参考) 前期第２四半期実績

（2019 年３月期第２四半期）
2,947 90 94 62 80.55

修正理由

第２四半期累計期間における業績予想につきましては、電力会社の送電鉄塔の経年による建替えが増加す

ることを見越して計画を立てておりましたが、当初予想していたよりも鉄塔受注が増加しております。また、

建築関連受注が増加しているため、営業利益、経常利益及び四半期純利益は前回発表予想を上回る見通しと

なりました。

通期の業績予想につきましては、当初計画通りとし、今後の経営環境及び受注状況等を注視し、業績予想

の修正が必要となった場合は速やかに公表いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上